
ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«БАРЫШСКИЙ ИНДУСТРИАЛЬНО- ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ ТЕХНИКУМ»

ПРИКАЗ

28.08.2016 г. № «О»

г.Барыш

Об утверждении плана антикоррупционных

мероприятий Областного государственного

бюджетного профессионального образовательного

учреждения «Барышский индустриально-

технологический техникум»

В целях организации исполнения Федерального закона от 25 декабря 2008

года № 273- ФЗ «О противодействии коррупции», реализации национальной

стратегии противодействия коррупции, утвержденной Указом президента

Российской Федерации от 13 апреля 2010 года № 460 и Закона Ульяновской

области о противодействии коррупции в Ульяновской области»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План антикоррупционных мероприятий в Областном

государственном бюджетном профессиональном образовательном учреждении

«Барышский индустриально- технологический техникум» на 2016/2017

учебный год, согласно приложению.

2. Контроль за исполнением данного приказа возложить на и.о. зам.

директора по УВР Семенову О.С.

Директор ОГБПОУ БИТТ С.А. Мордвинцева

С приказом ознакомлены:



Приложение

к приказу № _______ от _________2016г.

План мероприятий

по противодействию коррупции в Областном государственном бюджетном

профессиональном образовательном учреждении «Барышский индустриально-

технологический техникум»

на 2016-2017 учебный год

№п/п Мероприятие Сроки

исполнения

Ответственность

1 2 3 4

Раздел I. Организационные мероприятии общего методического и правового характера

1.1. Обеспечение размещения локальных актов

техникума в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет в целях

обеспечения доступности и открытости работы

образовательного учреждения

Постоянно

зам. директора по

УВР, зам.

директора по УПР,

методист

техникума

1.2. Разработка и утверждение приказом директора

ежегодного плана мероприятий по

противодействию коррупции в областном

государственном бюджетном профессиональном

образовательном учреждении «Барышский

индустриально- технологический техникум»

4 квартал

2016 года

зам. директора по

УВР

1.3. Организация совещаний (обучающихся

мероприятий) с заместителями директора,

руководителями структурных подразделений по

вопросам организации работы по

противодействию коррупции в Областном

государственном бюджетном профессиональном

образовательном учреждении «Барышский

индустриально- технологический техникум»

ежеквартальн

о

директор,

заместители

директора

1.4. Осуществление комплекса организационных,

разъяснительных и иных мер по соблюдению

работниками Областного государственного

бюджетного профессионального

образовательного учреждения «Барышский

индустриально- технологический техникум»

ограничений и запретов по исполнению

обязанностей, установленных в целях

противодействия коррупции, касающихся, в том

числе, получения подарков, недопустимости

поведения, которое может восприниматься

окружающими как обещание или предложение

дачи взятки либо как согласие принять взятку или

как просьба о даче взятки

ежеквартальн

о

зам. директора по

УВР



1.5. Проведение анкетирования участников

образовательного процесс по оценке качества

образовательных услуг с включением вопросов,

касающихся проявления бытовой коррупции в

образовательном учреждении

Ежеквартальн

о

зам. директора по

УВР

1.6. Обеспечение предоставления информации об

образовательных услугах Областного

государственного бюджетного

профессионального образовательного

учреждения «Барышский индустриально-

технологический техникум»

постоянно программист

1.7. Размещение на стендах техникума памяток об

уголовной ответственности за дачу и получение

взятки, контактных данных лиц, ответственных за

профилактику коррупционных и иных

правонарушений в техникуме, а также

контактных данных органов прокуратуры,

органов внутренних дел

Постоянно
Зам. директора по

УВР

Раздел II. Информационная методическая деятельность Областного государственного

бюджетного профессионального образовательного учреждения «Барышский индустриально-

технологический техникум»

2.1. Реализация прав граждан на получение

достоверной информации о деятельности

техникума, размещение на официальном сайте

техникума сведений о структуре техникума и

выполняемых им функциях, а также иной

информации в соответствии с требованиями

действующего законодательства

Постоянно Программист

2.2. Реализация прав граждан и организаций на

доступ к информации о работе по профилактике

коррупционных и иных правонарушений в

техникуме о фактах коррупции и коррупционных

факторах, а также на их свободное освещение в

средствах массовой информации

Постоянно

зам. директора про

УВР, зам.

директора по УПР

2.3. Привлечение граждан и общественных

организаций для оценки работы техникума,

выявленных фактов нарушения действующего

законодательства должностными лицами при

выполнении своих функций по социально

значимым направлениям деятельности

Постоянно

Зам. директора по

УВР, зам.

директора по УПР

2.4. Взаимодействие с правоохранительными

органами в вопросах профилактики и выявления

фактов коррупции в работе техникума, выработка

согласованных действий органов и должностных

лиц, к функциональным обязанностям, которых

относится выявление и пресечение

коррупционных правонарушений

Постоянно

зам. директора по

УВР, зам.

директора по УПР



2.5. Обеспечение мер по открытости, гласности,

прозрачности осуществления закупок,

проводимых техникумом

Постоянно
Главный бухгалтер

2.6. Обеспечение работы «горячей линии», «телефона

доверия», на официальном сайте техникума с

целью улучшения обратной связи с гражданами и

организациями, а также получения сигналов о

фактах коррупции

Постоянно

Программист

техникума

2.7. Проведение конференций, встреч и круглых

толов по вопросам пропаганды среди работников

и студентов техникума стандартов

антикоррупционного поведения

2016-2017

зам. директора по

УВР, зам.

директора по УПР

2.8. Организация дискуссионных площадок,

посвященных борьбе с коррупцией, проблемам

латентности коррупционных проявлений в

образовательных учреждениях с участием

представителей молодежных организаций,

студентов техникума

2016-2017

зам. директора по

УВР, зам.

директора по УПР

2.9. Организация участия представителей местных

органов самоуправления в научно- практических

конференциях и различных мероприятий по

вопросам противодействия коррупции,

проводимых в техникуме

III квартал

2017

зам. директора по

УВР, зам.

директора по УПР

2.10. Проведение мониторинга принятых мер по

созданию условий для повышения уровня

правосознания работников и студентов

техникума и популяризации антикоррупционных

стандартов поведения основанных на знаниях

общих прав и обязанностей выработка

предложений о совершенствовании

соответствующей работы

В течении

года

зам. директора по

УВР, зам.

директора по УПР

Раздел III. Работа с кадрами Областного государственного бюджетного профессионального

образовательного учреждения «Барышский индустриально- технологический техникум»

3.1. Обеспечение открытости и гласности в работе

техникума по наличию вакантных должностей

постоянно директор

3.2. Введение в практику работу включения в состав

аттестационной комиссии представителей

общественных организаций, экспертного

сообщества из числа ведущих специалистов по

направлениям деятельности техникума

постоянно зам, директора п

ТО, зам. директора

по УПР, методист

техникума

Раздел IV. Меры по правовому просвещению работников и студентов техникума

4.1. Внедрение в процесс обучения элементов,

дополняющих основные образовательные

программы среднего профессионального

образования, положениям, связанными с

2016 зам. директора по

УВР



соблюдением гражданами антикоррупционных

стандартов поведения, формированием

антикоррупционного мировоззрения и

повышением общего уровня правосознания и

правовой культуры граждан

Раздел V. Первоочередные меры по реализации плана

5.1. Организация и осуществление контроля над

соблюдением работниками техникума норм

поведения и профессиональной этики

Постоянно зам. директора по

УВР, зам.

директора по УПР

5.2. Оказание консультативной помощи по вопросам

связанным с применением практики общих

принципов служебного поведения персонала

техникума

Постоянно зам. директора по

ТО, зам директора

по УПР

5.3. Ведение электронного учета случаев привлечения

виновных лиц к дисциплинарной

ответственности за нарушения, выявленные

органами внешнего и внутреннего финансового

контроля, включая надзорные органы и

территориальные органы федеральных органов

исполнительной власти, конрольно- счетную

палату Ульяновкой области

Постоянно зам. директора по

УВР, зам.

директора УПР

5.4. Разработка системы ер, направленных на

совершенствование организации труда

работников техникума, стимулировании

добросовестного исполнения обязанностей на

высоком профессиональном уровне

август-

сентябрь

2016г.

зам. директора о

УВР, зам.

директора по УПР

5.5. Строгое выполнение правил приема в Областное

государственное бюджетное профессиональное

образовательное учреждение «Барышский

индустриально-технологический техникум» на

законодательной основе

Июль-август

2017г.

Администрация,

секретарь

приёмной

комиссии

5.6. Формирование комиссий и организация

подготовки материалов для проведения

государственной итоговой аттестации , согласно

нормативной документации

Апрель-май

2017г.

Зам. директора по

УПР , ТО

5.7. Подготовка документов, обеспечивающих

контроль над процессом проведения итоговой

государственной аттестации выпускников

Май 2017г Зам. директора по

УПР , ТО

5.8. Проведение родительских собраний на тему: «

права участников образовательного процесса»

Ноябрь 2017г. Зам. директора по

УВР

5.9. Организация книжных выставок « права

человека», « закон в твоей жизни»

постоянно библиотекарь

5.10. Организация и проведение 9 декабря 2017г.

общетехникумского мероприятия, посвященного

9 декабря

2017г.

Зам. директора по

УПР , Зам.



международному дню борьбы с коррупцией :

круглый стол с участием администрации

техникума и представителей студенческого

самоуправления

директора по УВР

5.11. Конкурс среди студентов на лучший плакат

антикоррупционной направленности

апрель Зам. директора по

УВР

5.12. Проведение правового лектория «Закон нужно

исполнять»

Сентябрь,

февраль

Воспитатели,

социальный

педагог, Зам.

директора по УВР

5.13. Проведение классных часов в группах 1 курса

«Права и обязанности студентов»

Сентябрь Зам директора УВР

, классные

руководители

5.14. Диспут: « Что мы знаем о коррупции2 март Социальный

педагог, классные

руководители,

студенческий

совет, зам.

директора по УВР

5.15. Проведение антикоррупционного анкетирования

среди студентов

апрель Зам директора УВР

, классные

руководители

5.16. Проведение антикоррупционного дня « Не дать –

ни взять»

9 декабря

2016г

Зам директора УВР

, классные

руководители,

социальный

педагог

5.17. Конференция среди студентов 3 курса « Правда о

коррупции . Президент гарант конституционного

порядка»

Октябрь Зам директора УВР

, классные

руководители

5.18. Организация и проведение конкурса сочинений «

Я не хочу жить в коррупционном обществе»

март преподаватель

русского языка и

литературы

Раздел VI. Предоставление отчетной информации

6.1. Представление отчетной информации по

исполнения мероприятий в техникуме в

Министерство образования науки Ульяновской

области

ежеквартальн

о

зам. директора по

УВР


